SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMISTRAÇÃO PÚBLICA

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Público Simplificado, Edital nº 001/2025-SEMAD, que visa
o preenchimento das vagas objetivando atender à necessidade temporária do Departamento de Saúde e
Segurança do Servidor– DESAS, da Secretaria Municipal de Administração Pública de Rio das Ostras, no
exercício de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 0663/2025, torna público o resultado final após
prazo de recurso encerrado.

Gabinete do Prefeito, 16 de julho de 2025.

NELITO SENRA ESTERQUE
Secretário Municipal de Administração Pública

CLASSIFICAÇÃO FINAL CARGO ENFERMEIRO DO TRABALHO

Posição-Nome-Idade-Formação-Experiência-Total
1-Andrea Alice Alves Franco-55-115-20-135-
2-Juliana Andrade Gomes-45-70-55-125-
3-Ana Paula Gomes Mancuso-46-40-65-105-
4-Veronica Peres Gonçalves -41-85-10-95-
5-Evani Silva Santos-55-90-0-90-
6-Juliane Ferreira da Silva-47-85-0-85-
7-Leise Cardoso Garcia-49-75-0-75-
8-Rodrigo Alves de Mello-44-75-0-75-
9-Thainá Ramos Lessa-41-75-0-75-
10-Paula Severiano Costa Vasconcelos-39-75-0-75-
11-Diane Regina dos santos-46-70-0-70-
12-Janaina Madeira dos Santos-48-65-0-65-
13-Vania Siqueira Cesar Leite Peres-41-65-0-65-
14-Thaina Cristina Abreu Pinto de Almeida-37-60-5-65-
15-Karla Cristina Silva Viana-52-60-0-60-
16-Fabio Gonçalves de Souza-45-60-0-60-
17-Neusa Gonçalves de Souza Moreira-56-55-0-55-
18-Fabiano Barbosa Sales Gomes-37-55-0-55-
19-Karina da Silva Gomes-34-50-0-50-
20-Ana Paula Prado Dias-53-40-0-40-
21-Monique Helena Cabral Peixoto-39-30-0-30-
22-Juliana Dias Boechat Linhares-38-20-10-30-
23-Daiane Araújo da Conceição -36-30-0-30-
24-Bruna Aparecida de Azevedo Silva-40-25-0-25-
25-Thays Sabino Moreira da Hora-33-15-5-20-
26-Laira Maria Sevilha de Moura Franco-31-20-0-20-
27-Gabrielly Santos Medeiros-27-20-0-20-
28-Thuany de Oliveira Cabral-34-15-0-15-
29-Hilda Clelia Chagas Dos Santos-30-15-0-15-
30-Ana Lidia José da Silva Leandro-49-10-0-10-
31-Nayara Candido Martins -30-10-0-10-
32-Wendrews Miguel Gaio da Silva -28-10-0-10-
33-Fernanda da Silva dos Reis -28-5-0-5-
34-Beatriz Dias Temporim-27-5-0-5-
35-Eliane Rodrigues da Silva -50-0-0-0-
36-Viviane Fernandes Melo Mendonça -43-0-0-0-
37-Marcelo Ribeiro-40-0-0-0-
38-Ana Carolina Reyes Melo-38-0-0-0-
39-Laiza Paula Torres da Silva-37-0-0-0-
40-Joelma Bonfim Gonçalves-32-0-0-0-
41-Thalyta Bastos da Conceição -26-0-0-0-
42-Fernanda Aparecida Cortes Carlos-26-0-0-0-
43-Vitoria Carolina Rodrigues dos Santos-24-0-0-0-

CLASSIFICAÇÃO FINAL CARGO ENGENHEIRO DO TRABALHO

Posição-Nome-Idade-Formação-Experiência-Total
1-Raphael Andrade de Castro-42-30-0-30-
2-Francesco Borges Carnevale-40-0-0-0-

CLASSIFICAÇÃO FINAL CARGO MÉDICO DO TRABALHO
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

CLASSIFICAÇÃO FINAL CARGO PSICÓLOGO

Posição-Nome-Idade-Formação-Experiência-Total
1-Fatima Aparecida Antonio-60-180-105-285-
2-Ana Paula Coutinho Jorge-56-145-135-280-
3-Soraya Neves Leite de Souza-53-135-105-240-
4-Catia Renata Reis Coutinho-53-145-85-230-
5-Adriana Cardozo Costa-50-125-75-200-
6-Dalexiany de Lemos Ferreira de Moraes-52-105-55-160-
7-Erika Cristina da Cruz Gama-49-105-45-150-
8-Anacleide Alves de Sousa-57-130-5-135-
9-Paula Roberta Tassinari Batista-44-105-30-135-
10-Hugo Leonardo Neves Gomes-41-90-25-115-
11-Tatiana Almeida Siqueira Lopes-52-100-10-110-
12-Danielle Nogueira Batista-45-95-10-105-
13-Marcelle Vargens de Lacerda-45-100-5-105-
14-Lais Vieira Manhães da Rocha-37-70-35-105-

15-Keila dos Santos Gomes-50-95-5-100-
16-Natalia Teixeira Mata-37-70-30-100-
17-Maridalia Ribeiro dos Anjos-40-70-25-95-
18-Eliana Junger Pacheco-52-80-10-90-
19-Elizabeth dos Santos Magalhaes Cabreira-60-40-40-80-
20-Bruno Francisco da Silva-44-80-0-80-
21-Mayan Brum Jardim-31-35-45-80-
22-Fabiana Ferreira Rangel da Rocha-54-75-0-75-
23-Gladys Abreu da Silva-42-75-0-75-
24-Camila Dias de Oliveira Gomes-37-40-35-75-
25-Maria Aparecida Cardoso Chagas-50-35-35-70-
26-Franciele Moura Barboza-39-65-5-70-
27-Dayanne Areas de Souza-31-30-40-70-
28-Valquiria Andrade Bueno Moço-61-45-20-65-
29-Helio Benjamim dos Santos-69-30-30-60-
30-Isabella Cristina Bezerra da Silva-30-35-25-60-
31-Jandira Elizabeth Martins dos Reis-64-55-0-55-
32-Jose Rebelo Torres Junior-54-40-15-55-
33-Isis Campos da Silva-34-40-15-55-
34-Viviane Fernandes Melo Mendonça-43-30-15-45-
35-Elizabeth Teodoro Ramos-34-45-0-45-
36-Iza Da Conceiçao da Silva Gomes-41-20-20-40-
37-Liciane Bianchini Grijo-41-40-0-40-
38-Rosanita dos Santos Areas-61-25-10-35-
39-Cismarrel de Marta Silva Vieira-53-35-0-35-
40-Katiane Barbosa da Silva-36-35-0-35-
41-Daniele dos Santos Silva-34-30-5-35-
42-Michele Zago Cardoso de Aguiar-32-20-15-35-
43-Maria Edilma Aguiar Viana-50-30-0-30-
44-Nayla Velberto Til-38-15-15-30-
45-Helena de Oliveira de Sant’anna-72-25-0-25-
46-Monica Martins Pereira-55-15-10-25-
47-Raquel Sylvestre Botelho Costa-35-25-0-25-
48-Fernanda Pereira Sodre-31-25-0-25-
49-Taina Magalhaes Faria-30-20-5-25-
50-Cristiane Abdala de Paiva-49-10-10-20-
51-Danielle Gomes da Fonseca Martins-43-20-0-20-
52-Giulia Araujo Chaves-26-15-5-20-
53-Regislane Rosa Messias-36-15-0-15-
54-Pedro Henrique Almeida de Barros-30-10-5-15-
55-Rodrigo Fraletti Natal-30-10-5-15-
56-Maria Cecilia Rodrigues de Oliveira-26-15-0-15-
57-Iasmim Oliveira dos Anjos-31-5-5-10-
58-Larissa Cordeiro Coutinho-28-10-0-10-
59-Larissa de Souza Teixeira Barreto-27-10-0-10-
60-Tayna Guimaraes D Conceiçao-26-5-5-10-
61-Elivaldo de Souza Silva-49-5-0-5-
62-Daiane Joice Ribeiro das Neves Reis-28-5-0-5-
63-Pedro Yvo da Silva Linhares-27-5-0-5-
64-Emily da Conceição de Santana-26-5-0-5-
65-Ester Moreira Esquenazi-25-5-0-5-
66-Maria Carolina Henriques Monteiro-25-5-0-5-
67-Laina Rizzo da Silva-26-0-0-0-
68-Barbara Domingas Nascimento-26-0-0-0-
69-Gabrieli Pereira dos Santos-25-0-0-0-
70-Beatriz Braz de Mello Correa-24-0-0-0-

CLASSIFICAÇÃO FINAL CARGO TÉCNICO EM ENFERMAGEM DO TRABALHO

Posição-Nome-Idade-Formação-Experiência-Total
1-Joaquim Feliciano Lopes -75-115-0-115-
2-Flavia dos Santos Nofuentes-50-90-20-110-
3-Alex Barbosa Gonçalves-48-100-0-100-
4-Marilia Ferreira Torres-59-90-0-90-
5-Tania Maria Pinheiro Braga-59-85-0-85-
6-Valkiria Rodrigues-43-80-5-85-
7-Vanesca Cortes Ramos-43-80-0-80-
8-Naiara Santos de Oliveira-40-70-5-75-
9-Ana Beatriz Nunes de Souza-43-55-15-70-
10-Andreia Cardoso da Silva-42-70-0-70-
11-Catriani Neves Rodrigues Mozer-42-65-5-70-
12-Suad Krajah-46-65-0-65-
13-Andressa de Azevedo Gonçalves-37-60-0-60-
14-Williana Silva do Carmo-39-50-5-55-
15-Thayana Dias Pinto-34-45-10-55-
16-Renata Santana Rodrigues-50-50-0-50-
17-Roberta Rodrigues de Almeida Serra-47-40-10-50-
18-Fernanda Barroso Fernandes-38-50-0-50-
19-Cleiton Orilio Lira da Silva-35-25-5-30-
20-Amanda Gorgonho da Rocha Barbosa-30-25-0-25-
21-Tiara Dias Povoa-30-25-0-25-
22-Anna Beatriz Ricci Simões dos Santos-29-25-0-25-
23-Rosilane Afonso Rodrigues de Araujo-47-20-0-20-
24-Monique Neves Teixeira-44-10-5-15-
25-Michele Gama Marchioti-40-15-0-15-
26-Polini Alves Pereira de Araujo-43-10-0-10-

16

Ed. n.º 1840 - Quarta-Feira - 16 de Julho de 2025
Jornal
Oficial

Município de Rio das Ostras
Poderes Executivo e Legislativo

27-Rosilane Paes Soares-43-10-0-10-
28-Sueli de Jesus Macedo Ramos-39-10-0-10-
29-Ana Paula Viegas Maia-37-10-0-10-
30-Vivian Santiago Santos Pinheiro-35-10-0-10-
31-Daiane Victoria Manhaes da Cruz -25-5-0-5-
32-Viviane Moura de Souza dos Santos Ferreira-46-0-0-0-
33-Edilane Santos da Cunha-32-0-0-0-
34-Andreia Pinheiro Prata-29-0-0-0-
35-Lorena da Silva Nogueira-25-0-0-0-
36-Bruna Silva Siqueira-25-0-0-0-
37-Gabriel Willian de Lima Salucci-24-0-0-0-

RESULTADO APÓS ANÁLISE DE RECURSO - ENFERMEIRO DO TRABALHO
Nome -Recurso -Observação
Ana Paula Mancuso-Indeferido-Pontuação questionada com resultado de acordo com o Edital
Juliana Andrade Gomes-Deferido-Entrega de documentação não contabilizada pela Comissão
Juliane Ferreira da Silva -Indeferido-Contabilizado somente os documentos dispostos no Edital
Paula Severiano C. Vasconcelos-Indeferido-Contabilizado somente os documentos dispostos no Edital

RESULTADO APÓS ANÁLISE DE RECURSO - PSICÓLOGO
Nome -Recurso-Observação
Adriana Cardozo Costa-Indeferido-Entrega de documentação questionada ilegível e sem CNPJ
Claudia Cristina Pinto Ferreira-Indeferido-Não apresentou especialização dentro do prazo estipulado por Edital
Dalexiany de Lemos F. de Moraes-Indeferido-Contabilizado somente os documentos dispostos no Edital
Danielle Nogueira Batista-Indeferido-Solicitação de entrega de documentação fora do prazo estipulado por Edital
Emily da Conceição de Santana -Deferido-Entrega de documentação não contabilizada pela Comissão
Katiane Barbosa da Silva -Indeferido-Contabilizado somente os documentos dispostos no Edital
Paula Roberta Tassinari Batista -Indeferido-Contabilizado somente os documentos dispostos no Edital
Soraya Neves Leite de Souza-Deferido-Entrega de documentação não contabilizada pela Comissão

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

NOTA DE EMPENHO Nº 0665/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10533/2025
ADESÃO DESTE MUNICÍPIO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 027/2024, REFERENTE AO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 46.2023 SRP DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNCÍPIO DE SÃO GANÇALO/RJ
CONTRATO Nº 002/2025
SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Saúde
PARTES: Município de Rio das Ostras e a empresa Declan Comércio, Serviços e Assessoria Eireli.
CNPJ: 36.433.077/0001-00
OBJETO:  Aquisição de medicamentos essenciais para suprir as necessidades do DEAFI - Departamento
de Assistência Farmacêutica e Insumos Estratégicos e garantir o ciclo da assistência farmacêutica aos
usuários do SUS no âmbito do Município de Rio das Ostras.
VALOR: R$ 32.569,00
DOTAÇÃO:10.303.0045.2.837-33.90.30.130000-1.621.0000
EMISSÃO: 30/06/2025

NOTA DE EMPENHO Nº 0666/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10533/2025
ADESÃO DESTE MUNICÍPIO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 038/2024, REFERENTE AO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 46.2023 SRP DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNCÍPIO DE SÃO GANÇALO/RJ
CONTRATO Nº 007/2025
SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Saúde
PARTES: Município de Rio das Ostras e a empresa Dimeva Distribuidora e Importadora Ltda.
CNPJ: 76.386.283/0001-13
OBJETO:  Aquisição de medicamentos essenciais para suprir as necessidades do DEAFI - Departamento
de Assistência Farmacêutica e Insumos Estratégicos e garantir o ciclo da assistência farmacêutica aos
usuários do SUS no âmbito do Município de Rio das Ostras.
VALOR: R$ 6.700,00
DOTAÇÃO: 10.301.0048.2.824-33.90.30.130000-1.621.0000
EMISSÃO: 30/06/2025

NOTA DE EMPENHO Nº 0667/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10533/2025
ADESÃO DESTE MUNICÍPIO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 038/2024, REFERENTE AO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 46.2023 SRP DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNCÍPIO DE SÃO GANÇALO/RJ
CONTRATO Nº 007/2025
SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Saúde
PARTES: Município de Rio das Ostras e a empresa Dimeva Distribuidora e Importadora Ltda.
CNPJ: 76.386.283/0001-13
OBJETO:  Aquisição de medicamentos essenciais para suprir as necessidades do DEAFI - Departamento
de Assistência Farmacêutica e Insumos Estratégicos e garantir o ciclo da assistência farmacêutica aos
usuários do SUS no âmbito do Município de Rio das Ostras.
VALOR: R$ 54.598,80
DOTAÇÃO: 10.303.0048.2.837-33.90.30.130000-1.621.0000
EMISSÃO: 30/06/2025

NOTA DE EMPENHO Nº 0668/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10533/2025

ATOS DO EXECUTIVO

SECRETARIA DE SAÚDE

ADESÃO DESTE MUNICÍPIO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 038/2024, REFERENTE AO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 46.2023 SRP DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNCÍPIO DE SÃO GANÇALO/RJ
CONTRATO Nº 008/2025
SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Saúde
PARTES: Município de Rio das Ostras e a empresa Farmabes Materiais Hospitalares Ltda.
CNPJ: 40.710.180/0001-10
OBJETO:  Aquisição de medicamentos essenciais para suprir as necessidades do DEAFI - Departamento
de Assistência Farmacêutica e Insumos Estratégicos e garantir o ciclo da assistência farmacêutica aos
usuários do SUS no âmbito do Município de Rio das Ostras.
VALOR: R$ 3.395,00
DOTAÇÃO: 10.303.0045.2.837-33.90.30.130000-1.621.0000
EMISSÃO: 30/06/2025

NOTA DE EMPENHO Nº 0669/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10533/2025
ADESÃO DESTE MUNICÍPIO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 038/2024, REFERENTE AO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 46.2023 SRP DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNCÍPIO DE SÃO GANÇALO/RJ
CONTRATO Nº 009/2025
SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Saúde
PARTES: Município de Rio das Ostras e a empresa Green Distribuidora de Medicamentos Ltda.
CNPJ: 29.866.886/0001-32
OBJETO:  Aquisição de medicamentos essenciais para suprir as necessidades do DEAFI - Departamento
de Assistência Farmacêutica e Insumos Estratégicos e garantir o ciclo da assistência farmacêutica aos
usuários do SUS no âmbito do Município de Rio das Ostras.
VALOR: R$ 37.960,00
DOTAÇÃO: 10.301.0048.2.824-33.90.30.130000-1.621.0000
EMISSÃO: 30/06/2025

NOTA DE EMPENHO Nº 0670/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10533/2025
ADESÃO DESTE MUNICÍPIO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 038/2024, REFERENTE AO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 46.2023 SRP DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNCÍPIO DE SÃO GANÇALO/RJ
CONTRATO Nº 009/2025
SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Saúde
PARTES: Município de Rio das Ostras e a empresa Green Distribuidora de Medicamentos Ltda.
CNPJ: 29.866.886/0001-32
OBJETO:  Aquisição de medicamentos essenciais para suprir as necessidades do DEAFI - Departamento
de Assistência Farmacêutica e Insumos Estratégicos e garantir o ciclo da assistência farmacêutica aos
usuários do SUS no âmbito do Município de Rio das Ostras.
VALOR: R$ 2.882,50
DOTAÇÃO: 10.303.0045.2.837-33.90.30.130000-1.621.0000
EMISSÃO: 30/06/2025

NOTA DE EMPENHO Nº 0671/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10533/2025
ADESÃO DESTE MUNICÍPIO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 038/2024, REFERENTE AO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 46.2023 SRP DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNCÍPIO DE SÃO GANÇALO/RJ
CONTRATO Nº 003/2025
SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Saúde
PARTES: Município de Rio das Ostras e a empresa Medbox Distribuidora de Medicamentos e Material
Hospitalar Ltda.
CNPJ: 37.141.903/0001-00
OBJETO:  Aquisição de medicamentos essenciais para suprir as necessidades do DEAFI - Departamento
de Assistência Farmacêutica e Insumos Estratégicos e garantir o ciclo da assistência farmacêutica aos
usuários do SUS no âmbito do Município de Rio das Ostras.
VALOR: R$ 95.061,00
DOTAÇÃO:10.303.0045.2.837-33.90.30.130000-1.621.0000
EMISSÃO: 30/06/2025

NOTA DE EMPENHO Nº 0672/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10533/2025
ADESÃO DESTE MUNICÍPIO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 038/2024, REFERENTE AO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 46.2023 SRP DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNCÍPIO DE SÃO GANÇALO/RJ
CONTRATO Nº 004/2025
SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Saúde
PARTES: Município de Rio das Ostras e a empresa Medsaúde Distribuidora de Medicamentos Ltda.
CNPJ: 27.844.493/0001-00
OBJETO:  Aquisição de medicamentos essenciais para suprir as necessidades do DEAFI - Departamento
de Assistência Farmacêutica e Insumos Estratégicos e garantir o ciclo da assistência farmacêutica aos
usuários do SUS no âmbito do Município de Rio das Ostras.
VALOR: R$ 425.930,50
DOTAÇÃO: 10.301.0048.2.824-33.90.30.130000-1.621.0000
EMISSÃO: 30/06/2025

NOTA DE EMPENHO Nº 0673/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10533/2025
ADESÃO DESTE MUNICÍPIO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 038/2024, REFERENTE AO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 46.2023 SRP DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNCÍPIO DE SÃO GANÇALO/RJ
CONTRATO Nº 004/2025
SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Saúde
PARTES: Município de Rio das Ostras e a empresa Medsaúde Distribuidora de Medicamentos Ltda.
CNPJ: 27.844.493/0001-00
OBJETO:  Aquisição de medicamentos essenciais para suprir as necessidades do DEAFI - Departamento
de Assistência Farmacêutica e Insumos Estratégicos e garantir o ciclo da assistência farmacêutica aos
usuários do SUS no âmbito do Município de Rio das Ostras.
VALOR: R$ 180.389,60

17

Ed. n.º 1840 - Quarta-Feira - 16 de Julho de 2025
Jornal
Oficial

Município de Rio das Ostras
Poderes Executivo e Legislativo